1<
i

2Sipap

2'1C
tx

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018

EN PESOS

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,389,338

82,438

22,048
60,390

o o o

1,306,900

© o o oo

1,306,900
0
0
0

5,797,129

5,748,629

5,748,629

© ©o o o oo

48,500

48,500

©o o o o

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

518,596

512,107

512,107

© ©o 0o o 0 oo

6,489

o o o o

6,489

6,489

4,832,437

4,832,437

4,803,936
0

0

28,501

491,858

491,858

© o o o o o

491,858
0

© o o o oo

451,385

290,699

290,699
0
0

160,686

0
160,686
0
0
0

“Bajo protestade

L.C. JOSE REYES BAFBERHZ

ENCARGADO DE LA SECRETARIA

DMINSTRATIVA

A RO GIL BORJA
RECTOR




