

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO

Estado Libre y Soberan de Hidalqo

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018 EN PESOS

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,389,338	5,797,129	PASIVO	518,596	491,858
Activo Circulante	82,438	5,748,629	Pasivo Circulante	512,107	491,858
Efectivo y Equivalentes	0	5,748,629	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	512,107	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	22,048	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	60,390	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	491,858
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	1,306,900	48,500	Pasivo No Circulante	6,489	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	48,500	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	6,489	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,306,900	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		6,489	0
Otros Activos no Circulantes	0	0			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	4,832,437	451,385
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	290,699
			Aportaciones	0	290,699
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,832,437	160,686
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	4,803,936	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	160,686
			Revalúos	0	0
			Reservas	28,501	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0

de bir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso

L.C. JOSE REYES BAÑOS ORTIZ ENCARGADO DE LA SECRETARIA ADMINSTRATIVA MTRO. ARTURO GIL BORJA RECTOR